[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  21 сентября 2015 г.  №  848
      г. Курильск

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение населения муниципального образования «Курильский городской округ» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства

на 2015–2020 годы»

На основании  статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 44 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», в соответствии с постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 11.07.2014 № 709 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курильского городского округа», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Обеспечение населения муниципального образования «Курильский городской округ» качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015–2020 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ»  от 7 августа 2015 года  № 704:

1.1. В паспорте муниципальной программы:

 раздел  «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Общий объем средств, необходимых для реализации Программы –11 960 802,49 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 1282 046,29 тыс. рублей;

в 2016 году – 103753,00 тыс. рублей;

в 2017 году – 181831,6 тыс. рублей;

в 2018 году – 126259,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 131596,30 тыс. рублей;

в 2020 году – 135316,30 тыс. рублей;

Из них по источникам финансирования:

за счет средств областного бюджета  –

1 564 284,44 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году – 900279,14 тыс. рублей;

в 2016 году –101807,4 тыс. рублей;

в 2017 году – 179082,70 тыс. рублей;

в 2018 году – 123015,70 тыс. рублей;

в 2019 году – 128283,40 тыс. рублей;

в 2020 году -131816,10 тыс. рублей;

за счет средств местного бюджета –

73054,19 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году  - 64503,29 тыс. рублей

в 2016 году – 1945,60 тыс. рублей;

в 2017 году – 2748,90 тыс. рублей;

в 2018 году – 3243,30 тыс. рублей;

в 2019 году – 3312,90 тыс. рублей;

в 2020 году – 3500,20 тыс. рублей;

за счет федерального бюджета

317263,86 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2015 году  - 317263,86 тыс. рублей;

в 2016 году – 0  тыс. рублей;

в 2017 году – 0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0  тыс. рублей;

в 2019 году – 0 тыс. рублей;

в 2020 году – 0  тыс. рублей;

Объемы финансирования Программы  за счет средств областного и местного бюджета носят прогнозный характер и подлежат уточнению с учетом изменений ресурсного обеспечения Государственной программы Сахалинской области "Обеспечение населения Сахалинской области качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на 2015-2020 годы»

 первый абзац раздела 9 изложить  в следующей редакции:

 «Общий объем средств  за период реализации Программы в течение 2015-2020 годов составит 1 9608202,49 тыс. руб., в том числе:

областной бюджет 1564284,44 тыс. рублей;

местный бюджет 73054,19 тыс. рублей;

федеральный бюджет 317263,86 тыс. рублей»

1.2. Приложение  4 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается);

1.3. Приложение  5 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Финансирование мероприятий муниципальной программы осуществлять в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Первый заместитель главы администрации                                       Н.С.Шутов